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Denne folder er en orientering til elever og forældre på Auning Skole om Folkeskolens afsluttende 

prøver i henhold til bekendtgørelse nr. 918 af 13. juli 2010 om folkeskolens afsluttende prøver 
(Prøvebekendtgørelsen) 

 

 
Generelle regler: 

 
9. klasse: 

Ved afslutningen af 9. klassetrin aflægger eleverne folkeskolens afgangsprøver i følgende fag: dansk, 
kristendomskundskab, engelsk, historie, samfundsfag, matematik, geografi, biologi, fysik/kemi og 

tilbudsfagene tysk og fransk. 

 
Hver elev skal aflægge to prøver i faget dansk (mundtlig og skriftlig) og en prøve i hvert af fagene 

matematik (skriftlig), engelsk og fysik/kemi (bundne prøver). Herudover skal hver elev efter udtræk, 
som Skolestyrelsen foretager, aflægge en prøve fra de humanistiske fag: skriftlig engelsk, skriftlig 

tysk/fransk, mundtlig tysk/fransk, historie, samfundsfag eller kristendomskundskab og en prøve fra 

naturfagene: biologi (skriftlig) eller geografi (skriftlig) 
 

 
10. klasse: 

Elever i 10. klasse kan indstille sig til 10. klasseprøver i et eller flere af fagene dansk, matematik, 
engelsk, tysk, fransk, fysik/kemi, jævnfør folkeskolelovens §19f, eller indstille sig til at aflægge en 

eller flere af folkeskolens bundne afgangsprøver. En elev på 10. klassetrin kan indstille sig til prøve 

enten i december/januar prøveterminen eller i maj/juni prøveterminen. 
 

En elev kan vælge at kombinere prøverne ved at aflægge 10. klasseprøver i et eller flere fag og 
afgangsprøver i andre. Hvis prøven i et fag består af både en mundtlig og en skriftlig del, kan eleven 

vælge at aflægge den ene del og fravælge den anden. Eleven kan også vælge at kombinere niveauet 

i fag, hvor der både er en skriftlig og en mundtlig prøve. En elev kan kun indstille sig til prøven i et 
fag, hvis eleven har fulgt undervisningen i det pågældende fag frem til prøveafholdelsen, jævnfør 

folkeskolelovens §19f, stk. 1. Elevens overvejelser om aflæggelse af prøver skal fremgå af 
uddannelsesplanen. 

 

 
Betingelse for deltagelse i afgangsprøven: 

Det er en betingelse for adgang til eksaminationen, at eleven har afleveret de opgaver, projekter, 
dispositioner, synopser m.v., der er en forudsætning for eller en del af prøven. 
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Ved sygdom eller udeblivelse af andre uforskyldte grunde: 

En elev, der har været forhindret i at gennemføre en prøve på grund af dokumenteret sygdom eller 
anden uforskyldt grund, skal gives mulighed for at aflægge prøven snarest muligt. 

Hvor prøven består af to eller flere dele, hvori der gives karakter for hver del, aflægger eleven kun 

prøve i den del, som ikke er gennemført. Dette gælder uanset om de enkelte karakterer indregnes i 
én samlet karakter for prøven. 

Hvis du er syg, så ring hurtigst muligt og så tidligt som muligt til skolens kontor på telefon 89591050 
 

Prøvens begyndelse: 
En prøve er begyndt, når uddelingen af opgaven er begyndt, eller når eleven er gjort bekendt med 

prøvespørgsmålet, opgaven, opgavetitlen, forberedelsesmaterialet eller lignende. 

 
Kom ikke for sent: 

Kom i god tid – senest 10 minutter før prøvens begyndelse. En elev, der kommer for sent til en prøve, 
betragtes som udeblevet, og han eller hun har IKKE krav på at deltage i prøven. Skolens leder kan 

dog tillade eleven at deltage, hvis det anses for udelukket, at den pågældende kan have modtaget 

nogen oplysning om opgaven, og hvis skolens leder finder, at forsinkelsen er rimeligt begrundet og af 
kortere varighed. Prøvetiden forlænges ikke. Skolens leder kan dog i særlige tilfælde bestemme, at 

prøvetiden forlænges. 
En elev, der kommer for sent til en mundtlig prøve, har ikke krav på at deltage i prøven, men kan, 

hvis skolens leder finder, at forsinkelse er rimeligt begrundet, få tilbud om at komme til prøve på et 
senere tidspunkt. 

 

Snyd: 
En elev, som ved en prøve gribes i utvivlsomt at skaffe sig eller give en anden elev uretmæssig hjælp 

eller i et utvivlsomt forsøg herpå, eller som ved en prøve har benyttet ikke-tilladte hjælpemidler, 
bortvises af skolen fra den pågældende prøve. 

En elev, der under prøveforløbet overtræder ordens- og eksamensreglerne kan af skolens leder, 

bortvises fra prøven. 
Hvis der under eller efter en prøve opstår formodning om, at en elev uretmæssig har skaffet sig eller 

yder hjælp, har udgivet en andens arbejde for sit eget eller har anvendt eget tidligere bedømt arbejde 
uden henvisning hertil, indberettes dette til skolens leder. Bliver formodningen bekræftet bortvises 

eleven fra den pågældende prøve. 

Bortvisning fra en prøve medfører, at eventuelle karakterer bortfalder. 
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Praktisk information om de skriftlige prøver: 

 
Prøvelokalet åbnes senest 30 minutter før prøvens begyndelse. De tilsynshavende anviser eleverne til 

deres pladser. Hver plads er forsynet med elevens navn og nummer. I tidsrummet frem til prøven er 

der mulighed for opsætning af pc. Det er elevens eget ansvar at medbringe det fornødne tilbehør 
f.eks. forlængerledning. 

I forhold til de medbragte computere er det et krav at der er opdateret antivirusprogram ligesom 
fildelingsprogrammer (Fx Torrent, mv.) IKKE må være aktive. 

Skolen stiller printere til rådighed. 
Endeligt er det elevens eget ansvar at det medbragte udstyr er opdateret og driftsklar. 

 

SSID: hal B og koden til netværket er: aikc8963 
 

Opgavesættene må ikke bringes uden for lokalet, så længe prøven varer. 
 

Eleven må, bortset fra de tilladte hjælpemidler, ikke medbringe, mapper, tasker, mekaniske eller 

elektroniske hjælpemidler eller lignende (mobiltelefon), der gør det muligt at udveksle oplysninger 
med andre. Mobiltelefoner afleveres v. indgangen til prøvelokalet og kan afhentes efter prøvens 

ophør. Eleven skal selv have skriveredskaber med til prøven. 
 

Eleven må normalt ikke forlade lokalet, før besvarelsen er afleveret. Er det imidlertid nødvendigt for 
en elev at forlade lokalet under prøven, skal det ske under ledsagelse af en af de tilsynsførende. 

 

I det sidste kvarter før prøvens ophør må ingen elev forlade sin plads. Ved udløbet af den tid, der er 
afsat til prøven, tilkendegiver de tilsynsførende, at prøven er afsluttet. Eleverne skal blive siddende og 

må ikke kommunikere med hinanden, før alle besvarelser er afleveret. 
 

Når en elev ønsker at aflevere sin besvarelse skal det ske til en tilsynsførende. Eleven gemmer sin 

besvarelse på det udleverede USB-stick, som gives til den tilsynsførende, der printer elevens 
besvarelse ud. Den tilsynsførende giver eleverne den udprintede besvarelse. Eleven afgør selv, hvilke 

ark, der indgår i besvarelsen, som afleveres til bedømmelse. Eleven nummererer disse ark, og det 
samlede antal ark angives på hvert ark. Alle ark til aflevering underskrives. Ikke afleverede 

besvarelsesark forbliver i lokalet, til prøven er afsluttet. 

Eleven må først forlade sin plads, når den tilsynsførende har kvitteret for modtagelse af 
opgavebesvarelsen. 

 
Elever, der afleverer deres opgavebesvarelse ved prøvetidens udløb, kan tage opgaven og de af deres 

besvarelsesark, der ikke er afleveret til bedømmelse, med ud af eksamenslokalet. Elever, der har 
afleveret tidligere, kan umiddelbart efter prøvens afslutning afhente et eksemplar af opgaven samt de 

af deres besvarelsesark, der ikke er afleveret til bedømmelse. 

 
 

Det er tilladt at høre musik i høretelefoner under prøverne såfremt det ikke er til gene for de andre 
elever. Musikken skal ligge lokalt på elevernes computer eller medbringes på en Mp3-afspiller el. lign. 

Det må ikke være på mobiltelefon eller online, da dette belaster netværket. 

 
 

For de elever fra 10. klasse, som har valgt at gå til FSA-afgangsprøver gælder at de tager prøverne 
sammen med FSA-eleverne. 
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Lokaler ved de skriftlige prøver: 

Afgangsprøverne i skriftlig fremstilling og matematik foregår i Hal B både for FSA og FS10. 

De resterende prøver foregår i klassernes hjemlokaler. 

For A3 og A5 gælder, at læsning og retskrivning afholdes i deres hjemlokale, skriftlig fremstilling og matematik 

afholdes i A3’s hjemlokale. 

For de elever, der skal til FSA-prøver, hvor der er søgt om forlænget prøvetid samt de elever, der skal bruge  

CD-ORD gælder, at de skriftlige afgangsprøver afholdes i lokale 27 på skolen. 

For de elever, der skal til FS10-prøver, hvor der er søgt om forlænget prøvetid samt de elever, der skal bruge  

CD-ORD gælder, at de skriftlige afgangsprøver afholdes i 10. klasses lokalerne. 

 

 
 

Praktisk information om de mundtlige/praktiske prøver: 

 
Eleven skal sikres ro i forberedelsestiden. 

 
I forberedelseslokalet må eleven, bortset fra de tilladte hjælpemidler, ikke medbringe mapper, tasker, 

mekaniske eller elektroniske hjælpemidler og lignende (mobiltelefon), der gør det muligt at udveksle 
oplysninger med andre. 

 

Eleven har ret til under hele eksaminationen at støtte sig til prøvespørgsmålet og til eventuelle 
notater, der er udarbejdet i forberedelsestiden. Eksaminator og censor har ret til at se elevens 

notater. 
 

Censor bestemmer, hvornår eksaminationen er færdig, hvorefter eleven forlader lokalet.  
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Tilladte hjælpemidler ved de enkelte prøver: 

 
9. klasse: 

Bundne prøvefag: 

Dansk (skriftlig og mundtlig): 
Ved den skriftlige del af prøven må der anvendes ordbøger, som er i overensstemmelse med 

gældende retskrivning, som den er fastsat af Dansk Sprognævn. 
Ved brug af computer må der alene anvendes tekstbehandling med grammatik- og stavekontrol, 

elektroniske ordbøger samt ordbogen.com. 
Ved den mundtlige prøve er der ingen forberedelsestid, da prøveform B anvendes. Eleven medbringer 

synopsis 

 
Matematik (skriftlig): 

Ved prøven i matematiske færdigheder må der alene benyttes skrive- og tegneredskaber, dog ikke 
elektroniske. 

Ved prøven i matematisk problemløsning må anvendes alle de hjælpemidler, som eleven har anvendt i 

den daglige undervisning, herunder lommeregner, skrive- og tegneredskaber, elevens egne udførte 
noter og opgaver, den af ministeriet udgivne formel- og tabelsamling, anvendte lærerbøger samt 

internetsiderne regneregler.dk og dagsberg.dk. 
 

Engelsk (mundtlig): 
Eleven skal medbringe en disposition til den del af prøven, hvor der redegøres for selvvalgt emne. Der 

er ingen forberedelsestid. 

 
Fysik/kemi (praktisk/mundtlig): 

Ved prøven må alle hjælpemidler anvendes. 
 

Prøvefag til udtræk – 9. klasse: 

Engelsk (skriftlig): 
Ved lytte- og læsefærdigheder må der ikke anvendes hjælpemidler. 

Ved prøven i den friere skriftlige opgave må der anvendes ordbøger og grammatiske oversigter. Ved 
brug af computer må der anvendes tekstbehandling med stave- og grammatikkontrol, elektroniske 

ordbøger samt ordbogen.com. 

 
Tysk (skriftlig og mundtlig): 

Ved prøven i lytte- og læsefærdigheder må der ikke anvendes hjælpemidler.  
Ved prøven i den friere skriftlige opgave må der anvendes ordbøger og grammatiske oversigter. Ved 

brug af computer må der anvendes tekstbehandling med stave- og grammatikkontrol, elektroniske 
ordbøger samt ordbogen.com.  

Ved den mundtlige prøve skal eleven medbringe en disposition til den del af prøven, hvor der 

redegøres for selvvalgt emne. Der er ingen forberedelsestid. 
 

Biologi (skriftlig): 
Der må ikke benyttes medbragte hjælpemidler 

 

Geografi (skriftlig): 
Der må ikke benyttes medbragte hjælpemidler 
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Historie (mundtlig): 
Eleven må i forberedelsestiden benytte opslagsværker og egne optegnelser samt tage notater til brug 

for eksaminationen. 

 
Matematik (mundtlig): 

Ved prøven må alle hjælpemidler benyttes. Der vil være en computer til rådighed i prøvelokalet. 
Dog må man ikke få hjælp af andre, heller ikke elektronisk 

 
Samfundsfag (mundtlig): 

Eleven må i forberedelsestiden benytte opslagsværker og egne optegnelser samt tage notater til brug 

for eksaminationen. 
 

Kristendomskundskab (mundtlig): 
Eleven må i forberedelsestiden benytte opslagsværker og egne optegnelser samt tage notater til brug 

for eksaminationen. 

 
10. klasse:  

Dansk (skriftlig og mundtlig): 
Der må anvendes ordbøger som er i overensstemmelse med gældende retskrivning, som den er 

fastsat af Dansk Sprognævn. 
Ved brug af computer må der alene anvendes tekstbehandling med grammatik- og stavekontrol, 

elektroniske ordbøger samt ordbogen.com. 

Ved den mundtlige prøve er der ingen forberedelsestid. Eleven medbringer sin synopsis. 
 

Matematik (skriftlig og mundtlig): 
Der må anvendes alle de hjælpemidler, som eleven har anvendt i den daglige undervisning herunder 

lommeregner, skrive- og tegneredskaber, elevens egne udførte noter og opgaver, den af ministeriet 

udgivne formel- og tabelsamling eller lignende, anvendte lærerbøger samt internetsiderne 
regneregler.dk og dagsberg.dk. 

Ved den mundtlige prøve må eleven anvende alle hjælpemidler. Der skal i prøvelokalet være mulighed 
for at anvende computer. 

 

Engelsk (skriftlig og mundtlig): 
Der må anvendes ordbøger og grammatiske oversigter. Ved brug af computer må der anvendes 

tekstbehandling med stave- og grammatikkontrol, elektroniske ordbøger samt ordbogen.com.  
Ved den mundtlige prøve er der ingen forberedelsestid. Eleven medbringer disposition til prøve. 

 
Tysk (skriftlig og mundtlig): 

Der må anvendes ordbøger og grammatiske oversigter. Ved brug af computer må der anvendes 

tekstbehandling med stave- og grammatikkontrol, elektroniske ordbøger samt ordbogen.com. 
Ved den mundtlige prøve er der ingen forberedelsestid. Eleven medbringer disposition til prøven. 

 
Fysik/kemi (mundtlig): 

Ved prøven må alle hjælpemidler benyttes. 
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Klager i forbindelse med prøver: 

Reglerne fremgår af Prøvebekendtgørelsens kapitel 10. 
Klager over forhold ved folkeskolens afsluttende prøver indgives af eleven eller elevens forældre til 

skolens leder. Klagen kan vedrøre prøveforløbet, herunder eksaminators og censors dispositioner, og 

bedømmelsen af prøven. Til brug for klagen kan skolens leder udlevere en kopi af den stillede opgave 
samt ved skriftlige prøver tage en kopi af elevens besvarelse til klageren. 

Behandling af klager er underlagt forvaltningslovens regler om blandt andet partshøring og 
begrundelse for afgørelse mv. 

 
Hvordan indgives klagen: 

En klage kan indgives skriftlig eller mundtligt. Indgives klagen mundtligt, skal skolens leder gøre 

notater om klagens indhold. Skolens leder kan i forbindelse hermed søge at afklare eventuelle 
uklarheder i klagens indhold. 

Skolestyrelsen anbefaler, at klager over forhold ved folkeskolens afsluttende prøver indgives skriftligt. 
Der er ikke fastsat nogen frister for indgivelse af klager. 

 

Vurdering af en klage: 
Skolens leder afgør, om klagen skal afvises som åbenbar grundløs eller skal behandles. 

 
Afvisning af en klage: 

Hvis skolens leder vælger at afvise klagen som åbenbart grundløs, skal afvisningen være skriftlig og 
begrundet. 

 

Behandling af klage: 
Hvis skolens leder vurderer, at klagesagen skal behandles, skal skolelederen straks forelægge klagen 

for bedømmerne med anmodning om en udtalelse i forhold til klages indhold samt angivelse af, om 
bedømmerne fastholder eller ønsker at ændre karakteren, hvis klagens indhold har betydning for 

denne. 

Skolens leder kan kun træffe afgørelse om ombedømmelse og omprøve, når der foreligger 
omstændigheder, der giver anledning til berettiget tvivl om bedømmelsen. 

Skolens leder kan i henhold til forvaltningslovens §19 fastsætte en frist for tilbagemelding fra 
bedømmerne. Skolestyrelsen anbefaler, at skolelederne tager hensyn til bedømmernes eventuelle ferie 

ved fastsættelse af fristen. Hvis bedømmerne først afgiver udtalelser efter sommerferien, og 

skolelederen derfor først kan træffe afgørelse herefter, vil Skolestyrelsen anbefale, at skolelederne 
informerer klageren herom, hvornår vedkommende kan forvente en afgørelse. 

Når skolelederen har modtaget bedømmerens udtalelse, sendes denne til høring hos klageren, som 
herved får lejlighed til at kommentere dens indhold. 

Skolens leder træffer efter høring afgørelse i sagen. Afgørelsen kan gå ud på: 

 Ombedømmelse 

 Omprøve 

 Ikke medhold 
Ombedømmelse og omprøve kan føre til en lavere karakter. 

Skolelederens afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
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Skriftlige prøver 2014 
 

Mandag den 5. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 10.00: Retskrivning (FSA) 

Kl. 9.00 – 10.30: Retskrivning (FSA) – elever med forlænget prøvetid 

Kl. 10.00 – 10.30: Læsning (FSA) 

Kl. 10.30 – 11.15: Læsning (FSA) – elever med forlænget prøvetid 

 

Tirsdag den 6. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 12.30: Skriftlig fremstilling (FSA) 

Kl. 9.00 – 13.30: Skriftlig fremstilling (FSA) – elever med forlænget prøvetid 

Kl. 13.30 – 17.30: Skriftlig fremstilling (FS10) 

Kl. 13.30 – 18.50: Skriftlig fremstilling (FS10) – elever med forlænget prøvetid 

 

Onsdag den 7. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 10.00: Færdighedsprøve (FSA) 

Kl. 9.00 – 10.15: Færdighedsprøve (FSA) – elever med forlænget prøvetid 

Kl. 10.00 – 13.00: Problemregning (FSA) 

Kl. 10.45 – 14.15: Problemregning (FSA) – elever med forlænget prøvetid 

Kl. 14.00 – 18.00: Matematik (FS10) 

Kl. 14.00 – 19.20. Matematik (FS10) – elever med forlænget prøvetid 

 

Torsdag den 8. maj 2014: 

Kl. 13.30 – 16.30: Engelsk (FS10) 

Kl. 13.30 – 17.30: Engelsk (FS10) – elever med forlænget prøvetid 

 

Fredag den 9. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 12.00: Tysk udtræksfag FSA (9F). 9A, 9B, 9C, 9D og 9E har normal skoledag. 

Kl. 9.00 – 13.00: Tysk udtræksfag FSA (9F) – elever med forlænget prøvetid 

Kl. 13.00 – 16.00: Tysk (FS10) 

Kl. 13.00 – 17.00: Tysk (FS10) – elever med forlænget prøvetid 

 

Den 13. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 9.30: Biologi udtræksfag (FSA) 9A, 9B og A5 

                      Kl. 9.00 – 9.45: Biologi udtræksfag (FSA) 9A, 9B og A5 – elever med forlænget prøvetid 

Eleverne møder til kl. 8.50 og har efter prøven normal skoledag. 

9C, 9D, 9E og A3 har normal skoledag. 
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Den 14. maj 2014: 

Kl. 9.00 – 9.30: Geografi udtræksfag (FSA) 9C og 9F 

Kl. 9.00 – 9.45: Geografi udtræksfag (FSA) 9C og 9F – elever med forlænget prøvetid 

Eleverne møder til kl. 8.50 og har efter prøven normal skoledag 

9A, 9B, 9D, A3 og A5 har normal skoledag. 
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Mundtlige prøver 2014 

 

 
Mandag den 2. juni 2014: 

 Fysik/kemi:  9B og 9D 

 Matematik:  9E 
 Tysk:  10. klasse 

 
 Tirsdag den 3. juni 2014: 

 Fysik/kemi:  9B og 9D 

 Matematik:  9E 
 Dansk:  9C 

 
 Onsdag den 4. juni 2014: 

 Kristendom:  9A 
 Dansk:  9C, 9E, 9F 

 Matematik:  10.A 

 
 Tirsdag den 10. juni 2014: 

 Fysik/kemi:  9A 
 Dansk:  9B og 9E 

 Engelsk:  9C og 10.A 

 Matematik: 9D 
 

 Onsdag den 11. juni 2014: 
 Fysik/kemi: 9A 

 Dansk:  9B 

 Engelsk:  9C og 10.A 
 Matematik:  9D 

 
 Torsdag den 12. juni 2014: 

 Engelsk: 9D og 9F 
 Fysik/kemi: 9E 

 Dansk: A5 

 
 Fredag den 13. juni 2014: 

 Engelsk: 9D 
 Fysik/kemi: 9E 

 Matematik: 10B 

 

 Mandag den 16. juni 2014: 

 Samfundsfag: 9B 
 Fysik/kemi: 9C 

 Dansk: 9D og 10.A 
 Engelsk: 9E 

 

 Tirsdag den 17. juni 2014: 
 Samfundsfag: 9B 

 Fysik/kemi: 9C 
 Dansk: 9D og 10.A 

 Engelsk: 9E og 10.B 
 

 Onsdag den 18. juni 2014: 

 Dansk: 9A og 10.B 
 Fysik/kemi: 9F 

 Engelsk:  A5 
 

 Torsdag den 19. juni 2014: 

 Engelsk:  9B 
 Historie: 9C og 9E 

 Samfundsfag: 9D 
 Fysik/kemi: 9F 

 Dansk: 10.B 

 
 Fredag den 20. juni 2014: 

 Engelsk: 9A og 9B 
 Historie: 9C og 9E 

 Samfundsfag: 9D og 9F (for 9F gælder  
prøven for de elever, der ikke har haft tysk) 

 

 Mandag den 23. juni 2014: 
 Fysik/ kemi: 10. klasse 

 Kristendom: A3 og A5 
  

  

   
 

 


